
令和７年（2025 年）12 月吉日   
新入生保護者の皆様 

                                              札幌市立陵北中学校 
                                                    校長 鈴 木 伸 和 
 
 

 
令和８年（2026 年）度札幌市立陵北中学校  

入学説明会のご案内 
 

 
 
  寒さの厳しい日が続いておりますが、皆様におかれましてはますます御健勝のことと
お喜び申し上げます。 
  さて、保護者の皆様には、まもなく中学校入学を控え、準備など何かと気がかりな事
があることと存じます。 
  つきましては、新入生保護者の皆様を対象に、下記のとおり「入学説明会」を開催い
たします。是非御出席いただき、本校への御理解を賜りますよう御案内申し上げます。 
  なお、御都合がつかず欠席された方には、後日小学校の先生を通して資料をお届けい
たします。尚、御不明な点は、下記担当までお願いします。 
 
 

記  
 

 
１ 日 時    令和８年２月 13 日（金）14:00～15:00 
                                （受付開始 13:30） 
                                           
２ 会 場     札幌市立陵北中学校 体育館 
                    札幌市西区二十四軒２条３丁目１－23 
 
３ 内 容     ① 学校長挨拶 
                  ② 本校の概要、学習、入学までの日程 
                  ③ 生活のきまり（標準服等を含む）について 
                  ④ その他 
                  ⑤ 質疑応答 
 
 
※ 上履き、靴袋等を御持参ください。 
※ 駐車場スペースに限りがございますので、自家用車での来校は御遠慮ください。 
※ 標準服の購入については、別に配付されている業者からの案内をお読みいただき、

期日までに採寸を済ませていただきますようお願いいたします。 
※ 特別支援学級（８組）入学予定の保護者の方は、説明会終了後に別途説明会を行い 

ます。 

                         担当：教頭 木戸
き ど

浦
うら

 

                         札幌市立陵北中学校 

      ℡ 011-621-1225 


